
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 874 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: FSA 2014  PER 2013.  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI 3  GRUPPO AVENTI 
DIRITTO

IL   D I R I G E N T E
Ricordate:
  - la Delibera della Giunta Regionale del Veneto (D.G.R.) n. 1782 del 29/09/2014, avente per  
oggetto: “Criteri per la ripartizione del Fondo per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione– anno 2014” 
avente ad oggetto il contributo per il canone di locazione anno 2013; 
 -  la  determinazione  dirigenziale  n.  854/2015 che  sulla  base  di  quanto  indicato  sul  portale 
informatico Clesius, gestore del procedimento regionale, approva all’allegato A)  l’elenco dei n. 101 
beneficiari  con il relativo importo per un totale complessivo pari ad euro  114.839,03, depositato 
agli atti dei competenti Servizi Sociali dando atto che la liquidazione dei contributi avverrà a gruppi 
in base alla graduatoria approvata e  al trasferimento regionale dei fondi;
 - la  determinazione dirigenziale n. 1211/2015 avente ad oggetto l’assunzione dell’  impegno di 
spesa n. 2714/0 di  euro  23.247,14 (quota  regionale del  contributo)  al  capitolo  225600  “Fondo  
Affitti” cod.  min.  1.01.08.05  del  bilancio  esercizio  2015  finalizzata  all’erogazione  del  contributo 
affitto all’ultimo gruppo (terzo)  dei beneficiari  aventi diritto;
 -  la  determinazione  dirigenziale  n.  1038/2015  che  ha  assunto  a  titolo  di  compartecipazione 
obbligatoria  comunale l’impegno n.  2634/0  capitolo  225610 Fondo  comunale  affitti del  bilancio 
esercizio  2015  ove  vi  è  ancora  una  disponibilità  di  euro  1.065,52  di  cui  euro  1.048,97 per  la 
liquidazione  del  terzo  gruppo  e  la  differenza  quale  economia  di  spesa  come  indicato  nella 
determinazione dirigenziale 1396/2015;

Preso atto che l’importo regionale è stato recentemente trasferito dalla Regione Veneto ( numero 
ricevuta operazione 8837 del 16/06/2016) e che è opportuno pertanto provvedere alla liquidazione 
e pagamento del terzo gruppo di beneficiari indicati nell’allegato A) alla presente parte integrale e 
sostanziale del presente provvedimento e depositato agli atti dei servizi sociali per il rispetto della 
normativa sulla privacy;

Ritenuto di liquidare e pagare n.  32 beneficiari  indicati  nell’allegato A)  alla presente, citato,  i 
contributi FSA per  un totale complessivo di euro 24.296,11 con le modalità ivi previste imputando 
la spesa come di seguito indicato:

- impegno  n.  2714/0 al  capitolo  225600  “Fondo  Affitti”  cod.  min.  1.01.08.05  del 
bilancio esercizio 2015 per euro 23.247,14;

- impegno n. 2634/0 capitolo 225610 Fondo comunale affitti del bilancio esercizio 2015 
per euro 1.048,97

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera
zione della Giunta Comunale n334 in data 17.12.2013 ;

Visto  l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03;



Richiamata  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  116  del  29  dicembre  2015,  con  oggetto: 
"Approvazione  dell'atto  presupposto  documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2016-2018;

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 115 del 10/05/2016 con oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2016- 2018"; 

Dato  atto  altresì  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determinazione  risulta  compatibile  con  gli  
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9,  
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

D E T E R M I N A

1) di confermare la premessa come parte integrante del presente provvedimento;

2) di  provvedere  pertanto  alla  liquidazione  e  al  pagamento  a  n.  32  beneficiari  indicati 
nell’allegato  A) alla presente ( depositato per rispetto privacy presso gli uffici competentii)  del  
contributo FSA 2014 per  un totale complessivo di euro  24.296,11 con le modalità ivi previste 
,imputando la spesa come di seguito indicato:
- impegno n. 2714/0 al capitolo 225600 “Fondo Affitti” cod. min. 1.01.08.05 del bilancio esercizio 
2015 per euro 23.247,14;

     - impegno n. 2634/0 capitolo 225610 Fondo comunale affitti del bilancio esercizio 2015 per euro 
1.048,97

3) di  dare  opportuna  pubblicità  in  conformità  al  decreto  legislativo  14  marzo  2013  n.  33 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione da parte 
delle pubbliche amministrazioni”;

4) di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31/12/2016

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

